



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTA – PA

CNPJ: 01.613.320/0001-80  
Gabinete do Prefeito 2021 a 2024

**OFÍCIO N° 02/2021-GAB/PMSJP.**

São João da Ponta/PA, 27 de setembro de 2021.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTA/PA

NALDO MATOS  
Prefeito Municipal de Terra Alta/PA

Senhor Prefeito,

A Prefeitura Municipal de São João da Ponta/PA em face à necessidade de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL ELÉTRICO E PARA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTA/PA, solicita autorização à Adesão da Ata de Registro de Preços, provinda do Pregão Eletrônico N° 004/2021 – PMTA-PE-SRP, que tem por Objeto: REGISTRO DE PREÇOS QUE OBJETIVA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL ELÉTRICO E PARA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA E SUAS SECRETARIAS, com validade de 12 meses, vimos com fundamento no art. 22, §1° do Decreto 7.892/2013, dos itens vencidos pela empresa empresa (F A F DE ARAÚJO - ME), possibilidade de adesão da ARP acima aludida, no percentual de 50%, segue abaixo a planilha dos itens de nosso interesse já com o quantitativo reduzidos no percentual de 50%:

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
47	Condutor de cobre unipolar, isolamento em PVC/70°C, camada de proteção em PVC, não propagador de chamas, classe de tensão 750V, encordoamento classe 5, flexível, com as seguintes seções nominais #2,5mm <sup>2</sup> -100m	un	100	R\$ 158,00	R\$ 15.800,00
51	Condutor de cobre unipolar, isolamento em PVC/70°C, camada de proteção em PVC, não propagador de chamas, classe de tensão 1kV, encordoamento classe 5, flexível, com as seguintes seções nominais #10mm <sup>2</sup>	m	500	R\$ 6,99	R\$3.495,00
75	Mini- Disjuntor tripolar, tipo 5Sx2, curva C, 32A	un	25	R\$ 25,20	R\$ 630,00
76	Mini- Disjuntor tripolar, tipo 5Sx2, curva C, 50A	un	15	R\$ 25,80	R\$ 387,00
83	Lâmpada compacta de led 8w	un	300	R\$ 3,85	R\$ 1.155,00
84	Lâmpada compacta de led 12w	un	100	R\$ 4,80	R\$ 480,00
85	Lâmpada compacta de led 30w	un	100	R\$ 18,40	R\$ 1.840,00
86	Lâmpada compacta de led 40w	un	200	R\$ 23,50	R\$ 4.700,00
87	Lâmpada compacta de led 50w	un	150	R\$ 30,50	R\$ 4.575,00

**RUA SÃO JOÃO BATISTA, N° 386, CENTRO, CEP 68.774-000**  
**CNPJ: 01.613.320/0001-80**



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTA – PA

CNPJ: 01.613.320/0001-80

Gabinete do Prefeito 2021 a 2024

92	Bocal com rabicho	un	100	R\$ 1,70	R\$ 170,00
94	Interruptor simples, 10A, 250V	un	100	R\$ 2,95	R\$ 295,00
101	Luminária pública de LED 40w com relé fotosl	un	50	R\$ 250,00	R\$ 12.500,00
114	Rele fotoeletrico 15w a 70w bipolar	un	900	R\$ 11,00	R\$ 9.900,00
115	Base p/ rele fotoeletrico 15w a 70w	un	500	R\$ 4,20	R\$ 1.680,00
117	Conector perfurante CDP 70	un	75	R\$ 3,90	R\$ 292,50
118	Conector perfurante CDP 95	un	200	R\$ 6,20	R\$ 1.240,00
120	Fita isolante de borracha autofusão x50m	m	200	R\$ 61,00	R\$ 12.200,00
121	Fita isolante adesiva antichama rolo 19mm x5m	un	75	R\$ 1,00	R\$ 150,00
122	Fita isolante adesiva antichama rolo 19mm x50m	un	75	R\$ 1,80	R\$ 135,00
123	Fita isolante adesiva antichama rolo 19mm x20m	un	75	R\$ 4,40	R\$ 330,00
124	Cabo 1,5mm	m	1.250	R\$ 0,85	R\$ 1.062,50
125	Cabo 2,5mm	m	2.750	R\$ 1,00	R\$ 2.750,00
126	Cabo 4,0mm	m	1,750	R\$ 1,80	R\$ 3.150,00
127	Cabo 6,0mm	m	1.250	R\$ 2,90	R\$ 3.625,00
128	Cabo 10,0mm	m	300	R\$ 6,50	R\$ 1.950
143	Disjuntor Unipolar de 32 A	un	75	R\$ 5,50	R\$ 412,50
151	Disjuntor Bipolar de 40 A	un	50	R\$ 16,40	R\$ 820,00
159	Disjuntor tripolar de 50 A	un	60	R\$ 28,00	R\$ 1.680,00
162	Bocal de louça base E40	un	700	R\$ 7,00	R\$ 4.900,00
163	Bocal de louça base E27	un	1.000	R\$ 1,60	R\$ 1.600,00
164	Braço para luminária pública 1,50m	un	1.000	R\$ 16,90	R\$ 16.900,00
197	Refletor LED c/ placa solar 40w	un	200	R\$ 200,00	R\$ 40.000,00
198	Refletor LED c/ placa solar 60w	un	100	R\$ 210,00	R\$ 21.000,00
199	Refletor LED c/ placa solar 100w	un	100	R\$ 265,00	R\$ 26.500,00
200	Refletor LED 40w	un	200	R\$ 49,00	R\$ 9.800,00
201	Refletor LED 60w	un	100	R\$ 38,80	R\$ 3.880,00
202	Refletor LED 100w	un	100	R\$ 48,00	R\$ 4.800,00

A presente aquisição justifica-se, a necessidade premente de a Administração Pública em dar continuidade às atividades dos serviços de manutenção da Iluminação pública deste Município.

Sem mais para o momento, enviamos votos de estima e apreço e ficamos gratos e disponíveis a quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

**FLORIANO DE JESUS COELHO**  
**PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTA/PA**

**RUA SÃO JOÃO BATISTA, N° 386, CENTRO, CEP 68.774-000**  
**CNPJ: 01.613.320/0001-80**